МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ«ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ АДМИРАЛА П.И.

РИКОРДА»(МБОУ «ШДС ИМ. РИКОРДА»)
Нагорная ул., зд.30, с.Головнино, Южно-Курильский район, Сахалинская область, Россия,

694502,  тел (42455) 24-3-15, факс (42455) 24-3-15, эл.адрес.: yukgo.mbousoshd@sakhalin.gov.ru
ОКПО 73987474, ОГРН 1036506400237

ИНН/КПП 6518006796/651801001

П Р И К А З
22.02.2024                                                                                            № 78.1 - ОД

Об обследовании и категорировании, разработке паспорта безопасности

МБОУ «ШДС им.Рикорда»

Во исполнение требований постановления Правительства от 02.08.2019г„
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих,
обеспечения антитеррористической защищенности ОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по обследованию и категорированию
зданий и территории МБОУ «ШДС им.Рикорда» (далее – Комиссия) в составе:

председатель комиссии: Мокина Анастасия Сергеевна – директор школы;
члены комиссии:
- ответственный за организацию работы по обеспечению

антитеррористической защищенности Шульгина Татьяна Григорьевна,
заместитель директора;

- ответственный за антитеррористическую защищенность Мокина
Анастасия Сергеевна, директор;

- ответственный за пожарную безопасность Шевченко Юлия Романовна,
завхоз;

- ответственный за внутриобъектовый и пропускной режимы Шевченко
Юлия Романовна, завхоз.

2. Комиссии в период с 01 марта 2024 года по 14 марта 2024 года:
2.1. Провести обследование и категорирование объектов и территории

МБОУ «ШДС им.Рикорда», находящихся по адресу:
- Нагорная ул., зд.30, с.Головнино, Южно-Курильский район, Сахалинская

область.
2.2. По результатам обследования и категорирования определить

категорию опасности МБОУ «ШДС им.Рикорда». Итоги занести в акт
обследования и категорирования. Акт составить в двух экземплярах.

2.3. Разработать приложения к паспорту безопасности ,если есть какие-
либо дополнения или изменения:

- планы зданий МБОУ «ШДС им.Рикорда» с обозначением критических
элементов;

- схемы охраны зданий и территорий МБОУ «ШДС им.Рикорда» с
указанием контрольно-пропускных пунктов, постов охраны, инженерно-
технических средств охраны.

2.4. Направить оба экземпляра паспорта безопасности с приложениями на
согласование с руководителем территориального органа безопасности УФСБ РФ
по Южно-Курильскому району, руководителем территориального органа
Росгвардии Южно-Курильского района, руководителем управления ГУ МЧС
России по Южно-Курильскому району.

2.5. По результатам согласования представить паспорт безопасности
директору МБОУ «ШДС им.Рикорда» на утверждение.

2.6. С утвержденного паспорта безопасности, снять копию (бумажную или
отсканированную) и направить ее с сопроводительным письмом в отделение
УФСБ РФ по Южно-Курильскому району.

2.7. Определить перечень мер по антитеррористической защите МБОУ
«ШДС им.Рикорда» с указанием сроков их реализации на 2024 и 2025 годы.

3. Делопроизводителю под подпись довести настоящий приказ до
работников, в нем указанных. До лиц, указанных с пометкой «по согласованию»,
довести настоящий приказ путем направления с сопроводительным письмом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ответственного за антитеррористическую защищенность Шевченко Юлию
Романовну.

Директор школы                                                                                       А.С. Мокина

С приказом ознакомлены:

Ответственный за организацию
работы по антитеррористической
защищенности – Шульгина Т.Г. ___________

Ответственный за пожарную
Безопасность Шевченко Ю.Р.___________

Ответственный за внутриобъектовый
и пропускной режимы  Шевченко Ю.Р.______

		2024-04-12T16:39:48+1100
	МОКИНА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа